
 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá trình Hội đồng xét công nhận  

xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT  

ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế. 

 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2030;  

Theo Văn bản số 4606/SYT-NVY ngày 29/11/2023 của Sở Y tế tỉnh Bình 

Định về việc đánh giá, xét công nhận xã đạt Tiêu chí quốc gia về y tế. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra, đánh giá việc triển 

khai thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 tại 15 xã, thị 

trấn như sau: 

1. Mục tiêu  

 Đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 

01/6/2023 của UBND huyện về triển khai thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã 

giai đoạn đến năm 2030 tại các xã, thị trấn. 

2. Nội dung 

- Trên cơ sở kết quả tự chấm điểm, đánh giá của Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn báo cáo; thành viên Đoàn kiểm tra sẽ kiểm tra, đánh giá thực tế tại trạm y tế 

xã, thị trấn và lập Biên bản thẩm định kết quả thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y 

tế xã theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. 

- Thành viên Đoàn kiểm tra sẽ hướng dẫn địa phương bổ sung hồ sơ minh 

chứng các chỉ tiêu, tiêu chí đã đánh giá đạt nhưng còn thiếu hồ sơ. 

3. Thành phần tham gia 

3.1. Thành phần Đoàn kiểm tra: Ông Nguyễn Nam Bình - Phó Chủ tịch 

Hội đồng và Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng xét công nhận xã đạt tiêu chí quốc 

gia về y tế trên địa bàn huyện Tây Sơn. 

3.2. Thành phần của các xã, thị trấn 

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn. 

- Lãnh đạo trạm y tế. 

- Viên chức trạm y tế phụ trách các tiêu chí được kiểm tra. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023 
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4. Thời gian, địa điểm 

Thời gian Địa điểm 

Ngày 

04/12/2023 

7h30 - 9h00 Trạm Y tế xã Tây Thuận 

9h30 - 11h00 Trạm Y tế xã Tây Giang 

13h30 - 15h00 Trạm Y tế xã Vĩnh An 

15h30 - 17h00 Trạm Y tế xã Bình Tường 

Ngày 

05/12/2023 

7h30 - 9h00 Trạm Y tế xã Bình Thuận 

9h30 - 11h00 Trạm Y tế xã Bình Thành 

13h30 - 15h00 Trạm Y tế xã Bình Tân 

15h30 - 17h00 Trạm Y tế xã Bình Hòa 

Ngày 

06/12/2023 

7h30 - 9h00 Trạm Y tế xã Tây An 

9h30 - 11h00 Trạm Y tế xã Tây Bình 

13h30 - 15h00 Trạm Y tế xã Tây Xuân 

15h30 - 17h00 Trạm Y tế xã Bình Nghi 

Ngày 

07/12/2023 

7h30 - 9h00 Trạm Y tế xã Tây Vinh 

9h30 - 11h00 Trạm Y tế xã Tây Phú 

13h30 - 15h00 Trạm Y tế thị trấn Phú Phong 

5. Kinh phí thực hiện: Kinh phí hỗ trợ cho Đoàn kiểm tra từ nguồn ngân 

sách huyện. 

6. Tổ chức thực hiện 

6.1. Thành viên Đoàn kiểm tra 

Chủ trì kiểm tra, đánh giá và lập Biên bản thẩm định kết quả thực hiện của 

từng địa phương đối với từng tiêu chí và các chỉ tiêu thành phần; Chịu trách nhiệm 

hướng dẫn về mặt chuyên môn đối với các nội dung thuộc thẩm quyền của ngành y 

tế khi kiểm tra tại các địa phương. 

6.2. UBND các xã, thị trấn 

Căn cứ Kế hoạch kiểm tra của huyện, chỉ đạo Trạm Y tế chuẩn bị đầy đủ nội 

dung báo cáo việc thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã giai 
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đoạn đến năm 2030, kết quả tự chấm điểm, đánh giá và các hồ sơ minh chứng liên 

quan khi Đoàn kiểm tra tại địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra, đánh giá trình Hội đồng xét công nhận xã 

đạt tiêu chí quốc gia về y tế theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị 

trấn phối hợp thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Phòng Y tế huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Bùi Văn Mỹ 
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